
IT BUSINESS 

INZERCE

TISKOVÉ KAZETY

Abel zlevňuje tisk 
u zařízení Canon
Nejnovější tiskárny od společnosti Canon způsobily před ča-
sem výrobcům alternativních tiskových kazet vrásky na čele. 
Nové oddělené kazety s inkoustem totiž obsahovaly také čip 
nové generace, který poměrně dlouho odolával snahám inže-
nýrů o prolomení ochrany.

Nyní však konečně došlo k tomu, že čip i zcela nová kompa-
tibilní kazeta byly uvolněny po testech kvality do hromadné 
výroby a distribuce.

Nové kompatibilní kazety pro tiskárny Canon, distribuo-
vané firmou Abel, mají funkci stejnou jako originální kazety. 
Ve zkušební laboratoři byla rovněž testována a pomocí 
spektrofotometru proměřena kvalita a věrnost barev. Věr-
nost barev, funkce i počet vytištěných stran jsou srovnatel-
né s originální kazetou. 
INFO:  www.abel.cz

CCA GROUP

E-platební rozkaz 
spuštěn
Ministerstvo spravedlnosti spus-
tilo 1. července v rámci projektu 
eJustice, na jehož vývoji se podí-
lela společnost CCA Group, apli-
kaci Elektronický platební rozkaz, 
který zrychlí a usnadní práci 
soudů. Občané pak ocení výrazně 
lepší komfort a snížení soudních 
poplatků na polovinu.

V roce 2007 musely okresní 
soudy vyřídit 386 973 návrhů na 
vydání platebních rozkazů, což 
bylo o 87 150 návrhů více než 
v roce 2003. Právě elektronický 
platební rozkaz pomůže tuto na-
růstající zátěž snížit a zároveň 
zrychlí a zefektivní práci soudů.

Spuštěním aplikace k 1. červen-
ci práce na projektu elektronické-
ho platebního rozkazu nekončí. 
Následovat budou další etapy. Do 
budoucna tak bude možné pro-
střednictvím elektronického pla-
tebního rozkazu činit např. hro-
madná podání a počítá se také 
s využitím hybridní pošty. 
INFO:  www.cca.cz

KRÁTKÉ ZPRÁVY 

TŘETÍ ROČNÍK STUDENTSKÉ 
SOUTĚŽE
Ve dnech 23. až 25. června 
2008 proběhla na Fakultě infor-
mačních technologií VUT v Brně 
mezinárodní soutěž žáků střed-
ních a vysokých škol – vítězů 
národních kol soutěží programu 
Cisco Networking Academy 
v jednotlivých zemích.
INFO: WWW.NETACAD-GAMES.CZ

NOVÁ ŘADA OD ZYXELU
Společnost Zyxel připravila novou 
řadu produktů Bestseller. 

Každý výrobek, který chce 
nést označení ZyXEL Bestseller, 
musí splnit kritéria speciálně 
navržená pro české a slovenské 
prostředí.  Základními atributy 
takto označených výrobků jsou 
jednoduchost zapojení a ovlá-
dání a prodloužená záruka.

Zákazníci pracují s výrobky 
této společnosti z kategorií 
switchů, Wi-Fi, VoIP a security. 
INFO: WWW.ZYXEL.CZ

154155 (x) business_m.indd   154 17.9.2008   22:59:20



PERSONÁLNÍ ZMĚNY 

S účinností od 1. září 
2008 jmenovala 
společnost Micro-
soft dva nové členy 
vrcholového vedení 
společnosti v České 
republice a nového 
manažera jedné 
z produktových di-
vizí. Funkci ředitele 
pro obchodní stra-
tegii bude zastávat 
Tomáš Přáda (na-
hoře), ředitelem pro 
vnější vztahy se 

stává Václav Mach. Servero-
vou divizi nově povede Ján 
Beňo (dole).

Novou ředitelkou divize Ima-
ging and Printing Group (IPG) 
pro ČR a SR jmenovala s plat-
ností od 1. září společnost HP 
Eriku Lindauerovou. Novým 
ředitelem divize Personal Sys-
tem Group (PSG) pro ČR a SR 
byl s platností od 1. listopadu 
2008 jmenován Milan Futák.

VZDĚLÁVÁNÍ

Unicorn College nabídne 
i kombinované studium
Soukromá vysoká škola Unicorn College nabídne v nadcházejí-
cím školním roce nově možnost kombinovaného studia. „Kom-
binovaný studijní program umožní studovat i lidem, kteří již 
pracují a chtějí si rozšiřovat kvalifikaci,“ říká ředitel Unicorn 
College Marek Beránek. Akreditaci od ministerstva školství zís-
kala škola na začátku léta. 

Stejně jako při denním studiu nabídne kombinovaný pro-
gram tři studijní obory: management ICT projektů, informační 
technologie a ekonomika a management. Výuka, například jazy-
kové kurzy, bude probíhat v pátek odpoledne a jednou za 14 dní 
pak celou sobotu. Zkoušky a hodnocení budou stejné jako 
u denního studia. V rámci kombinovaného studia škola nabídne 
i individuální studijní plán pro nadané, časově vytížené zájem-
ce. Školné bude rovněž ve stejné výši jako u denního studia, 
tedy 30 000 korun za semestr. 

Unicorn College přijala první studenty v minulém školním 
roce. Škola klade důraz na praktickou výchovu mladých speci-
alistů s kombinovanými znalostmi IT a ekonomie. 
INFO:  www.unicorncollege.cz

ED WORLD 2008

IT konference 
pro partnery 
Společnost eD’ system Czech 
pořádá dne 6. 10. 2008 tradiční 
dealerskou IT konferenci, kde 
najdou prodejci výpočetní tech-
niky všechny významné světo-
vé IT výrobce na jednom místě. 
Konference se koná od 8:00 do 
18:00 v prostorách hotelu 
Clarion Congress Hotel Prague 
(Náměstí OSN, Freyova ulice, 
190 00 Praha 9, www.cchp.cz). 
V průběhu celého dne se mohou 
návštěvníci seznámit s novin-
kami a trendy ve vývoji na trhu 
IT, mobilních komunikací a digi-
tálních zařízení připravenými 
pro letošní a příští rok. V průběhu 
celého dne lze získat spoustu 
zajímavých cen. 

Setkání je určeno všem regis-
trovaným partnerům společnosti 
eD’ system Czech. Více k progra-
mu, k vystavujícím, k nutné re-
gistraci na tuto akci najdete od 
16. září na internetové adrese 
společnosti. 
INFO:  www.edsystem.cz

INZERCE

154155 (x) business_m.indd   155 17.9.2008   22:59:32




